

Kappelin Kaikuja

22. vuosikerta 2/2023



Pääkirjoitus



"Oi katso, mikä aamu; yön varjot katoaa, ja linnut pienimmätkin ylistää Jumalaa! Niin täydellinen nytkin on Herran luomistyö. Oi katso, mikä aamu, kun väistyy pitkä yö!" (Pia Perkiö)

Saamme tänäkin keväänä ihastella ja ylistää Jumalan suurta luomistyötä. Vain hetken aikaa sitten luonto näytti kuolleelta, lumen peittämältä ja aurinko näyttäytyi vain satunnaisesti. Vähitellen valo lisääntyi, lumi alkoi sulaa ja kaikkineen luonto heräsi talvihorroksestaan uuteen kevääseen.

Yhä uudelleen, vuodesta toiseen, tämä kaikki tuntuu ihmeelliseltä. Luonto alkaa viheriöidä, kukat heräävät eloon, lämpö lisääntyy ja muuttolinnut palaavat. Pia Perkiö on runossaan oivaltanut jotakin todella tärkeää: Saamme olla kiitollisia Jumalan täydellisestä luomistyöstä ja hyvyydestä. Saamme kerta toisensa jälkeen ihastella: *"Oi katso, mikä aamu."*

Tämä kaikki kertautuu omassa elämässäni monella tavalla, koska saan työkseni havainnoida säätä ja samalla erilaiset

luonnon merkit kulkevat siinä rinnalla. Vuorotyötä tekevänä saan seurata keväisinä ja kesäisinä aamuyön tunteina auringonnousua, lintujen liverrystä ja välillä komeita, jopa erikoisiakin pilvimuodostelmia. Usein on tullut mieleeni Jumalan suuruus ja ihmisen pienuus näitä asioita seurattessani. Taivaan Isän luomistyö on tarkka ja täydellinen.

Jumalan tarkka luomistyö kertoo myös siitä, että Hän ei tee koskaan virheitä. Kaikki on luotu viimeisen päälle tarkasti ja tämän kaiken keskelle Jumala loi ihmisen, sinut ja minut! Ei ole olemassa ainoatakaan ihmistä, joka olisi sattumalta täällä maan päällä. Jokainen ihminen on Jumalan tarkasti luoma ja jokaisella on tärkeä tehtävä ja paikkansa täällä maailmassa. Jos koet alamittaisuutta toisten ihmisten rinnalla, niin muista: *"Minä olen ihme, suuri ihme ja kiitän sinua siitä. Ihmeellisiä ovat sinun tekosi, minä tiedän sen."* (Psalmi 139:14)

Ihmisinä emme aina ymmärrä Jumalan tarkoituksia erilaisissa asioissa. Saamme kuitenkin lapsenomaisesti luottaa, että

kaikki on Jumalan hallinnassa. Ihmissinä ajattelempa ihmisen tavoin eli maanpäällistä elämäämpa. Jumalan ajatukset ovat iankaikkisuusajatuksia ja hänen näkökulmansa on ihmisen pelastumisessa Taivaan kotiin. Jokainen ihminen on Taivaan Isälle tärkeä ja Hänen tahtonsa on, että Jumalan luoma ja lunastama ihminen olisi tämän elämänsä jälkeen Taivaan kodissa. Jumala lähetti ainokaisen Poikansa tänne maailmaan kärsimään ja kuolemaan ristinkuoleman jokaisen ihmisen tähden. Taivaan ovet ovat avoimna ja jokainen Jeesukseen turvaava ihminen pääsee kerran perille Taivaan kotiin. Tämä on ihmiselämän tärkein asia: uskoa syntinsä anteeksi ja Jeesukseen turvautuen matkata kohti Taivasta. Tällä matkalla saamme iloita ja ihmetellä Jumalan luomiskauneutta ja nauttia Jumalan lahjoista! On aihetta kiitokseen!

”Kun minä katselen taivasta, sinun kätesi työtä, kuuta ja tähtiä, jotka olet asettanut paikoilleen – mikä on ihminen! Kuitenkin sinä häntä muistat. Mikä on ihmislapsi! Kuitenkin pidät hänestä huolen. Sinä teit hänestä lähes kaltaisesi olennon, seppelöit hänet kunnialla ja kirkkaudella. Sinä panit hänet hallitsemaan luotujasi, asetit kaiken hänen valtaansa: lampaat ja härät, kaiken karjan, metsän villit eläimet, taivaan linnut ja meren kalat, kaikki vesissä liikkuvat.” (Psalmi 8:4-8)

Niin alkoi iloinen juhla

Tällä teemalla kokoonnutaan Tohollammille Valtakunnalliseen Evankeliumijuhlaan. Juhlaviikonloppu on

totuttuun tapaan viikko juhannuksesta eli pe 30.6.- su 2.7. Jos et ole vielä varannut kalenteristasi tätä viikonloppua, niin tee se nyt. Koko viikonlopun ajan on luvassa monenlaista ohjelmaa, joten voit osallistua alusta loppuun saakka tai sitten osan aikaa. Lisätietoja löydät nettiosoitteesta www.evankeliumijuhla.fi. Lämpimästi tervetuloa!

”Kuulua saan joukkoon, jossa kädet yhteen liittyy. Hymni nousee kirkon holviin ja laajenee. Särkyneiden sydämiä toiveet kodin löytää. Armahduksen sana uuden tien aukaisee. Turvapaikkani, linnani korkein, Sinun eteesi tulla näin saan. Turvapaikkani, linnani korkein, polvistun eteen Kuninkaan.” (Siionin kannel 2, laulu 535:2)

Riemullista kesäaikaa!

Jorma Tikkamäki

päätoimittaja

Onko sähköpostiosoitteesi Pyhän Sydämen kappelin sähköpostilistalla? Ellei ole, lähetä sähköpostiosoitteesi osoitteeseen jari.rankinen@sley.fi ja pyydä lisäämään se listalle.

Joka viikko osoitteisiin, jotka ovat tällä listalla, lähetetään sähköposti, jossa kerrotaan sen viikon toiminnasta Pyhän Sydämen kappelissa. Sähköpostissa on myös linkki YouTubeissa lähetettävään sen viikon jumalanpalvelukseen tai jumalanpalveluksiin.

Tärkeää, että rukoilemme

- Me emme voi Putinille mitään, mutta Taivaan Isä voi, Viola Kivistö toteaa. Hän seuraa, kuten me kaikki, maailman tapahtumia. Pyhän Sydämen kappelissa hän on melkein joka torstai ja sunnuntai.

Viola on kotoisin Janakkalasta, läheltä Hämeenlinnaa. Sieltä hän tuli opiskelemaan Helsinkiin.

- Sairastin kovaa flunssaa – olisiko se ollut aasialainen – ja luin romaanin, jossa kerrottiin sairaanhoitajasta sodassa. Mietin, voisiko tämä olla minunkin työni. Ja niin lähdin opiskelemaan perushoitajaksi, joita silloin kutsuttiin apuhoitajiksi.

Koulu oli Diakonissalaitos ja työ ensiksi Rinnekodissa, jossa asui ja hoidettiin kehitysvammaisia, ja sitten Meilahden päivystysosastolla, jossa työvuosia kertyi 17. Ennen eläkkeelle siirtymistä Viola oli vielä työssä Invalidisäätiön palveluksessa ja Riistavuoren sairaskodissa.

- Helsinki on muuttunut paljon siitä, mitä se oli silloin, kun tulin tänne. On hyviä muutoksia ja huonoja, niin kuin elämässä yleensä, Viola kertoo.

Pääsin siis ehtoolliselle, vaikka jumalanpalvelukseen pystyin osallistumaan vain harvoin.

Työssä seitsemänä sunnuntaina peräkkäin

Viola kertoo olleensa mukana vanhan Luther-kirkon – kuten hän sitä kutsuu – toiminnassa. Sley luopui tästä kirkosta 1980-luvulla ja sai sen takaisin käyttöönsä seitsemän vuotta sitten.

- Olin yleensä työssä seitsemänä sunnuntaina peräkkäin. Luther-kirkossa oli ehtoollisjumalanpalvelus joka sunnuntai, mikä tuohon aikaan oli hyvin harvinaista. Pääsin siis ehtoolliselle, vaikka jumalanpalvelukseen pystyin osallistumaan vain harvoin, Viola sanoo.

- Samppa Asunta oli tuolloin Luther-kirkon pastorina. Hänen saarnoistaan sain aina jotakin.

Luther-kirkossa Viola kuuli myös Kallion rukoushuoneesta, joksi Pyhän Sydämen kappelia kutsuttiin silloin.

- Siellä kokoontui katulähetys, jossa oli paljon katujen väkeä, ja pidettiin lähetyksiltoja. Tuure Rämö teki paljon ja monenlaista. Säännöllisiä jumalanpalveluksia ei rukoushuoneessa vielä silloin ollut. Suuremman remontin jälkeen 1990-luvun alusta eteenpäin Pyhän Sydämen kappeli on ollut mesupaikkani. Ja torstaisin olen mukana Kappeli-illoissa.

Teltassa ja autiotuvassa

Viola kertoo, mikä on hänellä tärkeää Pyhän Sydämen kappelissa.

Koko Raamattu on tärkeä.

- Saan sieltä ravintoa, jota usko minussa tarvitsee. Tärkeää on myös saada tavata ystäviä ja tuttuja. Myös Siionin kanteleen laulut merkitsevät paljon. Uuden Siionin kanteleen – siis Siionin kannel 2:n – kaikkia lauluja en vielä osaa.

Viola muistelee vielä aikaa vuosikymmeniä sitten.

- Silloin tehtiin paljon retkiä. Mentiin linja-autolla Valtakunnalliseen Evankeliumijuhlaan ja pienempiin juhliin eri puolille Suomea. Aulis Katajamäen johdolla käytiin Lapissa, Hetan kodalla ja muuallakin.

Viola kertoo myös vaeltaneensa Lapissa. Ystäviensä kanssa hän yöpyi teltassa ja autiotuvissa.

Kuin juoksupoikaa

Ennen muuttoa Helsinkiin Viola opiskeli vuoden Perheniemen evankelisessa opistossa Iitissä Kymenlaaksossa. Sinne hänet ohjattiin kotoa.

- Uskonasiat eivät olleet lapsuudenkodissani kovin paljon esillä. Kirkossa kyllä toisiaan kävimme ja ompeluseuroja pidettiin myös meidän kotonamme.

Viola korostaa rukouksen merkitystä.

- Tärkeää, että rukoilemme tämän maailman, lasten ja nuorten puolesta.



Putinille me emme mahda mitään mutta Taivaan Isä mahtaa. Mahtavintakin täällä hän voi käyttää kuin juoksupoikaa.

Viola kertoo iloitsevänsä, että Pyhän Sydämen kappelin messuissa on paljon lapsia ja nuoria, messuun kuuluu pyhäkoulu ja raamattukerho ja lapset oppivat tuntemaan Raamattua.

- Minulla ei ole yhtä tai muutamaa erityisen rakasta Raamatun kohtaa. Koko Raamattu on tärkeä. Luen päivittäin Päivän tunnussana -kirjaa, jossa jokaiselle päivälle on yksi Vanha testamentin ja yksi Uuden testamentin kohta.

Teksti ja kuva Jari Rankinen

Mitä kuuluu maahanmuuttajatyölle?

Kansainvälinen seurakunta kokoontuu Helsingin Luther-kirkolla. Saman Isän lapset eri puolilta maailmaa luottavat uskolliseen Jumalaan.

Samaan aikaan kun väki kokoontuu Sydiksellä sunnuntaina messuun, tapahtuu myös Helsingin Luther-kirkolla. Nimittäin Luther-kirkon kansainvälinen seurakunta aloittelee messua englanniksi. Koolla on mukavasti väkeä ja pastori Richard Ondicho toivottelee väkeä vielä aulassa tervetulleeksi. Ja sitten aloitetaan. Great is Thy Faithfulness, laulaa kansa, kun ristiä kannetaan ovelta kohti alttaria.

Keitä onkaan täällä tänään paikalla? Ympärilleen katsoessa voi nähdä ihmisiä joka mantereelta – paitsi Antarktikselta. On monia aasialaisia, erityisesti arabeja ja useita afrikkalaisia. Löytyy vaihtareita niin Euroopasta kuin kauempaa ja niitä, jotka ovat työkomennuksella kauempaa, kuten Amerikasta tai Koreasta. Ja sitten on meitä suomalaisia. Elämänkohtaloita on monia, mutta sama usko yhdistää.

Lähetystyötä

Richardin työnantaja on Sley ja tehtävänä on lähetystyö maahan muuttaneiden parissa. Richardin aloittaessa vuonna 2015 suuri joukko ihmisiä haki turvaa myös Suomesta, eikä töitä tarvinnut kirkon ovesta lähteä etsimään. Kirkkoon

löysi tiensä useita etsijöitä, jolle Richard alkoi opettaa kristinuskon perusteita. Aika nopeasti nämä oppitunnit muuttuivat kastekouluksi. Jumalan suuresta armosta kastekoulun on kulkenut läpi reilusti toistasataa entistä muslimia. Näiden ihmisten luona heidän kotimaassaan ei ole viime vuosina lähetystyötä juuri pystytty tekemään. Jumala toi ihmiset tänne.

Mutta työ maahan muuttaneiden parissa ei koske vain muslimeja. Kirkkoon löytää tiensä moni kotimaassaan kristityksi kastettu, jolla ei ole Suomessa seurakuntayhteyttä. Monet ovat voineet asua Suomessa pitkäänkin tietämättä, mistä etsiä seurakuntaa. Ja toisaalta lähetystyö, Jumalan missio, ei koske vain maahan muuttaneita, vaan myös moni suomalainen on löytänyt tästä seurakunnasta kodin.

Yhtä perhettä

Messun lisäksi kansainvälisessä seurakunnassa on paljon viikkotoimintaa: Luther-kirkolla tiistaisin raamattutunti, jossa käsitellään edellisen sunnuntain tekstiä, ja keskiviikkoisin kysymys ja vastaus -tunti, johon saa tulla oman kysymyksensä kanssa. Torstaisin kokoonnutaan Tapiolan kirkolla raamattupiiriin. Torstaisin kokoontuu myös kansainvälinen naistenryhmä.

Että seurakunta on perhe, on kirjaimellisesti totta monelle islamista

kääntyneelle kristitylle, kun oma perhe on kääntänyt selkensä. Suomeen muuttaminen on yli päänsä välillä kovin haastavaa, eikä turvaverkkoja ole helppo muodostaa. Seurakunnassa saamme kuitenkin tulla yhteen saman Isän lapsina, vaikka passin kannessa on

eri vaakuna. Great is Thy Faithfulness / Oh God my Father.

Teksti Lauri Heikkilä

Lauri on puolisonsa Paulan kanssa lähdössä tämän vuoden lopulla lähetystyöhön Ugandaan ja Etelä-Sudaniin.



Kesä ja rippileiri

Helsinkiläinen Saara Rämö, 15, käy kahdeksatta luokkaa Pohjois-Haagan yhteiskoulussa ja odottaa hyvillä mielin kesän rippileiriä. Saara suuntaa heti koulun loputtua maanantaina leirille Karkun Evankeliselle opistolle. Leirin pitävät Johan Helkkula ja Samuli Luomaranta. Vähän alle kaksi viikkoa kestävä leiri päättyy konfirmaatioon Karkun kirkossa. Rippijuhlat järjestetään kotona Helsingissä.

Arkea ja harrastuksia

Saaran tärkeimpiin harrastuksiin kuuluu koripallo, jota hän käy pelaamassa neljästä kuuteen kertaan viikossa. Viikonloppuisin on myös kisamatkoja. Saara on harrastanut lajia kolmasluokkalaisesta asti.

”Kaverit on siinä tärkeä juttu, ja tietysti pelaaminen on tosi mukavaa ja on kivaa, kun tulee onnistumisen kokemuksia. Jonkin verran on käyty myös ulkomailla kisamatkoilla.”

Koulussa Saara on urheilupainotteisella linjalla, jolla hän viihtyy hyvin. Yhteishenki on Saaran mukaan luokassa oikein hyvä. Peruskoulun jälkeen hänen suunnitelmissaan on jatkaa opiskelua lukiossa.

Ison sisarusparven viidenneksi vanhin Saara kertoo käyneensä Pyhän Sydämen kappelilla pienestä pitäen: aluksi pyhäkoulussa ja raamattuker-

hossa, sitten koko messussa. ”Perheen kanssa on ollut aina mukava lähteä kirkkoon.”

Perhe on käynyt messuissa myös Helsingin Luther-kirkolla.

Myös rippikouluun valmistautumiseen on kuulunut tutustumista seurakuntaan ja sen toimintaan perinteisten ulkoläksyjen lisäksi. Mm. käskyt ja uskontunnustus on opeteltava ulkoa, mikä ei kuitenkaan ole tuottanut ongelmia.

”Eivät ole uusia asioita”, Saara hymyilee.

Leiriä ja kesää kohti

Myös sisaruksiltaan Saara on saanut evästystä tulevalle rippileirille, joten hyppy täysin tuntemattomaan ei ole edessä.

”Odotan leiriltä tutustumista uusiin ihmisiin ja että sieltä saisi lisää uskovia kavereita. Toki on tärkeää ja kiinnostavaa päästä oppimaan lisää myös kristillisestä uskosta ja uskonasi-oista.”

Karkun opisto on Saarelle entuudestaan tuttu paikka, sillä hän on ollut siellä pienempänä lastenleireillä, ja hän luonnehtii Karkkua mukavaksi paikaksi. Samalle riparille tulijoita hän tietää entuudestaan muutaman.

”Leirille meno ei hirveästi jännitä, mutta toki vähän jännitystäkin on, kun edessä on pari viikkoa porukassa,

jota ei vielä tunne”, Saara pohtii.

”Konfirmaatio on varmasti hieno juhla, jota odotan kyllä hyvillä mielin. Ja sen jälkeen on tietysti kiva tulla kotiin rippijuhliin, jonne kutsutaan sukulaisia ja ystäviä.”

Saaralla on rippileiriä lukuun ottamatta kesäsuunnitelmat vielä vähän auki.

”Italiaan lähdetään perheen kanssa heti leirin jälkeen pariaksi viikoksi, ja siellä juhlietaan isovanhempien syntymäpäiviä suvun kanssa. Ehkä menen myös isoseksi jollekin leirille. Saa nähdä!”

Saara kertoo kuitenkin kesältä odottavansa ehkä eniten juuri rippileiriä, koska se on hänen ”oma juttunsa”. Tärkeä ja odotettu ajanjakso.

Teksti: Katariina Takala



Pyhä Henki - Herra ja eläväksi tekijä

Mitä Raamattu kertoo Pyhästä Hengestä? Mitä me uskomme hänestä?

Uudessa testamentissa on kohtia, joissa Isä, Poika ja Pyhä Henki ovat rinnakkain. Jeesus käski tehdä kaikista hänen opetuslapsiaan ja sanoi: ”Kastakaa heitä Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen.” (Matt 28:19). Paavali rukoilee, että Korintin kristittyjen osaksi tulisi Herran Jeesuksen Kristuksen armo, Jumalan rakkaus ja Pyhän Hengen yhteys (2 Kor 13:13). Ilmestyskirjassa toivotetaan armoa ja rauhaa häneltä, joka on, joka oli ja joka on tuleva, seitsemältä hengeltä, joka tarkoittaa Pyhää Henkeä, ja Jeesukselta Kristukselta (Ilm 1:4-5).

Pyhä Henki on siis jotakin samaa kuin Isä Jumala ja Jumalan Poika. Hän ei ole voima, kuten ei ole Isä ja Poikakaan. Raamatussa hän puhuu, johdattaa, rukoilee, toimii ja voi tulla surulliseksi. Persoonaton voima ei tee näitä. Uskomme yhteen Jumalaan, joka on Isä, Poika ja Pyhä Henki. Kohtaamme Jumalan ja hän kohtaa meidät näinä kolmena: Luojana ja maailman Ylläpitäjänä ja Hallitsijana, Pelastajana ja Henkenä, joka tekee nyt täällä Jumalan työtä. Jumala on kolmiyhteinen.

*Sama vesi voi olla
kolmessa muodossa
- jäänä, juoksevana
vetenä tai höyrynä.*

Yhdessä kolmiossa on kolme kulmaa ja sama vesi voi olla kolmessa muodossa – jäänä, juoksevana vetenä tai höyrynä.

Vielä ihmeellisempi

Jumala on vielä suurempi ja ihmeellisempi kuin osaamme ajatella. Hänen kolminaisuutensa on salaisuus, jota emme ymmärrä läheskään loppuun asti. Kumarramme häntä, kumarrumme hänen edessään, ihmettelemme, kiitämme ja ylistämme. Juuri tämä tulisi olla meidän asenteemme Jumalaan – ei niinkään, että selitämme ja yritämme tietää kaiken. Joka sunnuntai messussa ylistämme Jumalaa ja hänen tekojaan, ja jos lausumme Nikean uskontunnustuksen, sanomme Pyhästä Hengestä: hän on Herra ja eläväksi tekijä.

Pyhä Henki on kutsunut minut

Kirjeessä efesolaisille sanotaan: ”Jumala on tehnyt eläväksi teidät, jotka olitte kuolleita rikkomustenne ja syntienne tähden.” (Ef 2:1). Tässä yhteydessä puhutaan uskosta, suhteesta Jumalaan ja pelastumisesta. Näiden suhteen me olemme kuin kuolleita. Omasta takaa meissä ei ole elämää, siis uskoa ja pelastusta. Mutta Jumala voi tehdä ihmeen ja antaa elämän. Hän luo suhteen hänen ja meidän välille.



Usko on paljon lujempaa ja kestävämpää kuin minun paraskaan aikaansaannokseni.

Tämä on juuri Jumalan Pyhän Hengen tehtävä. Vähässä katekismuksessa Martti Luther selittää uskontunnustuksen kolmatta kohtaa, jossa puhutaan Pyhästä Hengestä: ”Uskon, etten voi omasta järjestäni enkä voimastani uskoa Herraani Jeesukseen Kristukseen enkä päästä hänen luokseen, vaan että Pyhä Henki on kutsunut minut evankeliumin välityksellä, valaissut minut lahjoillaan, pyhittänyt ja säilyttänyt minut oikeassa uskossa.” Pyhä Henki synnyttää uskon, pitää sen elossa ja vahvistaa sitä.

Usko Jeesukseen on siis paljon enemmän kuin sitä, että näin ihminen on ajatellut ja päättänyt. Tai paljon enemmän kuin sitä, että toinen ihminen on saanut toisen uskomaan. Usko on suuren Jumalan antamaa. Se on Jumalan varassa ja siksi saa luottaa myöskin, että se

on paljon lujempaa ja kestävämpää kuin minun paraskaan aikaansaannokseni.

Onko usko Pyhän Hengen synnyttämää?

Mistä voi tietää, onko usko Pyhän Hengen synnyttämää uskoa?

Ajatteletko, että olet syntinen ihminen – kuten kaikki – ja siksi kadotuksen ansainnut? Ja oletko sitä mieltä, että Jeesus on Pelastaja? Hänessä Jumala tuli luoksemme ja toi meille pelastuksen. Jos ajattelet näin, et ole tullut näihin ajatuksiin omasta päästäsi. Pyhä Henki on tehnyt sinussa työtä ja antanut tämän uskon.

Jari Rankinen

Kirjoituksen toinen osa seuraavassa Kappelin Kaikuja -lehdessä.

Mahdollisimman monet sanat

Minusta on tullut se, joka saattaa puhua kuolemasta tutuille ja tuntemattomille, jos tulee puhetta perheestä tai kuulumisista.

Oman lapseni kuolema kolme vuotta sitten - se että joudun maksamaan rakkauden kovinta hintaa - teki kuolemasta minulle puheenaiheen, jota on välillä jopa vaikea ohittaa. Tässä on riskinsä, sillä keskustelusta saattaa tulla hämmentävä jommallekummalle.



Siitä voi tulla myös ajatuksia herättävä, rohkaiseva tai koskettava keskustelu.

Kunpa minusta tulisi myös se, jonka olisi yhtä vaikea ohittaa maailmanhistorian tärkeimmästä kuolemasta puhumista. Se, joka haluaisi mahdollisimman monille puhua Hänestä, joka oikeasti on maksanut kaikkein suurimman rakkauden hinnan ja kuollut sen kuoleman, joka kuuluisi minulle. Tässä on riskinsä, sillä keskustelusta saattaa tulla hämmentävä jommallekummalle. Siitä voi myös tulla keskustelu, jota Jumala käyttää johdattaessaan jonkun luokseen.

Miriam-yhtyeen kappale Kuuluisia viimeisiä sanoja on koskettanut, ja rukoilenkin laulun sanoin:

*”Kunpa edes viimeiset sanani
Isän rakkautta kaikuisi,
nöyriksi taipuisi.
Osaisi pyytää anteeksi.
Kunpa kuuluisat viimeiset sanani
itseni sijaan Luojusta kertoisi.
Siitä suojasta laulaisi,
jonka varaan jäädä saisin”*

Ja kunpa myös mahdollisimman monet sanat ennen niitä viimeisiä.

Katri Toikka
Kuva: Martti Toikka

Käänny Jeesuksen puoleen - sittenkin

On helppoa uskoa olevansa hyvän Va-
pahtajan hoidossa, kun kaikki tuntuu
menevän elämässä kuten toivoit ja
rukoilit. Mutta entä sitten, kun kaikki
tuntuu ja näyttää menevän täsmälleen
toisin kuin toivoit ja rukoilit? Kun tulee
raskaita vastoinkäymisiä toinen toisensa
perään. Kun sairaudet ja kuolema ah-
distavat. Kun tuntuu, ettei rukouksiin
vastata.

Johannes Kastajan elämä on tästä vai-
kuttavana esimerkkinä. Hän sai elää
Jumalan voimassa ja nähdä Hänen
suuria tekojaan, mutta joutui sitten -
kutsumuksensa tähden - hirvittävään
vankityrmään. Jos luet tästä Matteuksen
evankeliumin 12. luvusta, huomaat,
että Johannes ahdistui. Ehkä hän odotti,
että Jeesus-Messias tulee vapauttamaan
hänet, mutta mitään ei tapahtunut.

Mitä Johannes teki? Hänhän olisi voi-
nut loukkaantua Jeesukseen, joutua
epäuskoon ja katkeroitua. Mutta ei.
Hän kääntyy sittenkin Jeesuksen puo-
leen ja lähettää oppilaansa Jeesuksen
luokse. Sittenkin, vaikka kaikki tuntui
ja näytti toivottomalta.

Sisareni, veljeni Herrassa! Älä sinäkään
ahdistustesi keskellä loukkaannu Jee-
sukseen. Älä katkeroidu, vaikka et saisi-
kaan odottamaasi ajallista apua. Käänny
sittenkin Jeesuksen puoleen. Sittenkin!
”Minä päättelen, etteivät nykyisen ajan
kärsimykset ole mitään sen kirkkauden
rinnalla, joka vielä on ilmestyvä ja tuleva
osaksemme.” (Room. 8:18)

On parempi jäädä uskossa ”kuole-
manselliin” kuin päätyä epäuskossa ja
katkerana iankaikkiseen kadotukseen.

Heikki Haataja
Kuva: Jani Laukkanen



Mitä kuuluu Sley'n Aasian lähetystyöhön?

Sley'n tavoite on viedä evankeliumia sinne, missä sitä ei vielä tunneta. Aasia on tällainen maanosa. Sleyllä on Aasiassa kaksi työaluetta: Japani ja Myanmar. Lisäksi on työkutsuja uusille alueille.

Japani

Japanin työn keskuksena toimii Tokion Suomi-kirkko, joka nimestään huolimatta on japaninkielinen seurakunta. Suomi-kirkon työssä palvelevat Hiroaki ja Päivi Yoshimura.

Seurakunnassa on yli 50 jäsentä, joista jumalanpalveluksiin kokoontuu noin 20. Seurakunnassa kokoontuu useita toimintaryhmiä (mm. raamattu-, ruoka- ja käsityöpiirit sekä suomen kielen opetus), joiden kautta kohdataan paljon uusia ihmisiä.

Tämän ohella satoja ihmisiä tavoitetaan striimattujen jumalanpalvelusten, tilaisuuksien ja internetin

kotisivuilla. Hiroakin saarnoja luettiin viime vuonna kirkon kotisivuilta yli 10 000 kertaa. Jumalanpalveluksia katsottiin joka viikko keskimäärin 33 kertaa ja keskiviikkohartauksia 62 kertaa.

Suomi-kirkon ohella Sley tukee musiikkievankelista Miki Ozawaa, joka pitää evankelioivia musiikki-iltoja eri seurakunnissa. Suomesta käsin Ken Takaki ja Tiina Latva-Rasku toimivat internet-lähetystyössä tavoittaen vuosittain kymmeniä tuhansia uusia japanilaisia.

Myanmar

Sley'n lähetteinä Kaakkois-Aasiassa toimivat Joonna ja Helene Toivanen. Myanmarin sotilasvallankaappauksen takia he ovat asuneet yli vuoden Thaimaassa, josta käsin he tekevät opetusmatkoja Myanmariin ja muihin Kaakkois-Aasian maihin.



Hiroaki Yoshimura saarnaa Suomi-kirkolla

Myanmarissa toimimme yhteistyössä LCM-kirkon (Lutheran Church of Myanmar) kanssa. Kirkolla on tällä hetkellä 8 seurakuntaa. Sley auttoi perustamaan kirkolle Myanmar Institute of Lutheran Theology -oppilaitoksen, joka koronan ja sotilashallinnon takia on nyt suljettu. Toivaset ovat kuitenkin onnistuneet pitämään opetusmääriä eri seurakunnissa.

Opetustyön ohella Sley tukee kirkon lastenkotia Chaukissa Keski-Myanmarissa ja läheisellä alueella työskentelevää July-naisevankelistaa. Orpokoti- ja evankelioimistyö vievät hyvää sanomaa buddhalaisille. LCM-kirkon ohella Toivaset kouluttavat Myanmarin luterilaisten kirkkojen federaation jäsenkirkkojen vastuunkantajia.

Uudet avaukset

Indonesian Niasin ja Sumatran saarilla toimiva luterilainen BKNP-kirkko on kutsunut Sley yhteistyöhön. On päätetty pilottijaksosta, jonka aikana Toivaset pitävät opetusmääriä kirkon työntekijöille ja pohditaan mahdollisuuksia yhteistyöhön. Sumatran saarella elää monia saavuttamattomia kansoja.

Myanmarin ja Indonesian ohella Toivaset ovat pitäneet opetusmääriä Koillis-Intian Manipurissa, lähellä Myanmarin rajaa. Tämän ohella Sley on kutsuttu kouluttamaan Keski-Aasian seurakuntien vastuunkantajia ja uusia kansallisia lähetystyöntekijöitä. Kaksi kotimaan työntekijäämme on syyskuussa lähdössä alueelle koulutusmatkalla.

Pentti Marttila

Aasian aluekoordinaattori, Sley



Myanmarin seurakuntalaisia messussa.

Kevään ja kesän ihmeitä



Taas me näemme kevään ja kesän ihmeitä, ihastelemme suurta muutosta kylmän talven jälkeen. Mieli keventyy, silmät aukenevat, valo herättää aina aikaisemmin, tunkeutuu sisälle huoneisiin, viihtyy luonamme.

Astumme ulos, auringon säteet pysähtyvät poskillemme, hyväilevät ja lämmittävät vartaloamme, keventävät mieltämme.

- Mikä purojen lirinä metsässä, mikä sirkutus ja sirinä taivaalla puiden katveessa.

Luonto laulaa, viheltää ja vihertää, puut ja pensaat kutovat lehtiverhojaan, tienoot ja kedot kiirehtivät pukeutumaan.

Kohta koko maa on väriloistossaan!

Luojamme, kaikki tämä ja paljon, paljon muuta kuuluu sinun ihmeellisiin tekoihisi.

Ei luonto itse tätä ole saanut aikaan, vaan sinä olet kaiken tämän tehnyt käytettäväksi, iloksi ja virkistykseksi meille ihmislapsille.

Kiitos siitä!

Jumala, auta meitä käyttämään lahjaasi oikein, suojelemaan ja varjelemaan kaikkea luomaasi.

Auta ja muistuta meitä, ettemme nostaisi luontoa, emmekä muuta luomaasi jumalaksemme, tai rinnallesi, emmekä niitä palvoisi.

Olethan sanonut:

Minä olen Herra, sinun Jumalasi.

Sinulla ei saa olla muita jumalia.

-Tätä rukoilemme Poikasi Jeesuksen Kristuksen nimessä!

Aamen!

Anneli Rätty



Kappelin messuyhteisön kevätkuulumisia

*”Meillä on suuri ylipappi, jonka hal-
tuun on uskottu Jumalan koko huone.
Astukaamme sen tähden Jumalan eteen
vilpittömin sydämin ja varmoina uskos-
samme, sydän vihmottuna puhtaaksi pa-
hasta omastatunnosta ja ruumis puhtaalla
vedellä pestynä. Pysykäämme horjumatta
tunnustuksessa ja toivossa, sillä hän, joka
on antanut meille lupauksensa, on luo-
tettava.” (Hepr. 10:21-23)*

Olemme saaneet toimia kappelissamme tänä keväänä vapaana kokoontumisrajoituksista. Olemme kokoontuneet messuihin ja eri tilaisuuksiin kuulemaan Jumalan sanaa, polvistuneet ehtoollisen ääreen ja vahvistuneet uskossa nyt jo lähes kaksisataapäisenä seurakuntana paikan päällä ja monisatapäisenä joukkona ympäri Suomea Sydiksen nettimestsujen äärellä ja radiossa.

Kiitollisina Herralle saimme päättää jokatorstaiset Kappeli-illat toukokuussa täynnä toivoa iloisiin kevätkauden päätösseuroihin. Kappeli-illat kuten muutkin kappelimme toiminnot täydessä mitassa jatkuvat taas syyskuussa. Messut pidetään normaalisti läpi kesän.

Messuyhteisömme 30.3. pidetyssä vuosikokouksessa valittiin uudet johtokunnan jäsenet erovuoroisten tilalle. Johtokuntaan kuuluvat Risto Kuokkanen (pj), Marja-Leena Korpinen (varapj), Aulikki Härkönen, Rebecca Nygård, Markku Koivisto, Sari Mäkimattila, Ulla Parvio, Jorma Tikkamäki sekä kappelin pastori Jari Rankinen.

Messuyhteisömme on kiitollinen kappelin saamasta vapaaehtoisesta taloudellisesta tuesta. Viime vuoden osalta se kattoi toimintamenot sekä mahdollisti lähetys- ja kotimaantyön merkittävän tukemisen. Samoin olemme kiitollisia suuren vapaaehtoisten joukon panoksesta kappelin moninaisten toimintojen pyörittämiseen. Ilman heitä tämä ei sujuisi.

Kiitämme pastoriamme Jari Rankista hänen omistautuvasta ja antaumuksellisesta työstään, Pyhän Sydämen kappelin toiminnan suunnittelusta ja lähimmäisen rakkautta säteilevästä johtamisesta.

Viime vuoden lopussa messuyhteisömme jäsenmäärä oli 138. Tämän vuoden lopun tavoite on 160 jäsentä. Liity messuyhteisömme jäseneksi. Se ei velvoita mihinkään, ei edes jäsenmaksuun. Jäsenyydelläsi lähinnä ilmoitat, mihin joukkoon haluat kuulua. Jäsenyys ei ole julkista tietoa. Liity myös Pyhän Sydämen kappelin nettipostituslistalle, ja saat viikkoilmoitukset toiminnastamme. Tällä listalla oli viime vuoden lopussa 240 osoitetta.

Siunausta ja varjelusta, aurinkoista kesää!

Risto Kuokkanen

”Antakaa Kristuksen sanan asua runsaana keskuudessanne. Opettakaa ja neuvokaa toisianne kaikella viisaudella ja laulakaa kiittollisin mielin Jumalalle psalmeja, ylistyksiä ja hengellisiä lauluja. Mitä teettekin, sanoin tai teoin, tehkää kaikki Herran Jeesuksen nimessä, kiittäen hänen kauttaan Jumalaa, Isäämme.”
(Kol 3:16-17)

Tervetuloa messuyhteisön jäseneksi

Oletko jo liittynyt Pyhän Sydämen kappelin messuyhteisön jäseneksi?

Kappelin messuyhteisön jäsenhakemuskaavakkeessa kerrotaan kappelin messuyhteisöstä ja sen jäsenyydestä mm. näin:

*Helsingin Pyhän Sydämen kappelin messuyhteisö on Jumalan perheväki, joka kokoontuu yhteen. Se on hengellinen koti, jossa Jumala kohtaa ihmisen ja kristityt kohtaavat toisensa. Se on avoin ja kaikki ovat sydämellisesti tervetulleita.

*Messuyhteisön jäsenyys on osallistumista, rukoilemista, kannattamista, tukemista, mukana kulkemista ja palvelemista. Se kertoo tahdosta sitoutua yhteisöön. Se on osallisuutta yhteisiin iloihin, onnistumisiin, haasteisiin ja vaikeuksiin. Tavoite on, että Pyhän Sydämen kappelin messuyhteisö on taloudellisesti ja toiminnallisesti omavarainen.

Messuyhteisön jäsenhakemuskaavakkeita on kappelin aulassa. Ota mukaasi tai pyydä kappelin pastoria Jari Rankista (jari.rankinen@sley.fi, puh. 045 359 7772) lähettämään se sinulle, ja voit tutustua tarkemmin.

Kappelin messuihin tai muuhun toimintaan osallistuminen ei tietenkään edellytä jäsenyyttä. Kaikki ovat tervetulleita! Mutta toki toivomme, että moni, jolle Pyhän Sydämen kappeli on tärkeä paikka, olisi myös messuyhteisön jäsen.





Satu Arkkila on yhdessä Kirsi Nummen kanssa Pyhän Sydämen kappelin messuyhteisön pyhäkoulu- ja raamatukerhovastaava.

Satu on koulutukseltaan sairaanhoitaja ja työpaikka on Haagan kotihoidossa.

- Hoidamme vanhempaa väkeä heidän kodeissaan. Päivän aikana vierailen noin 3-9 paikassa. Meillä tilanne on varsin hyvä – ehdimme yleensä hyvin tehdä meille kuuluvat toimenpiteet.

Satu kertoo monien vanhusten yksinäisyydestä.

- Mielellään he juttelisivat hoitajien kanssa pidempäänkin, koska kaikilla ei kotihoitajia lukuun ottamatta ole muita sosiaalisia kontakteja.

Mukavaa

Aiemmin Satu oli perheensä kanssa Afrikassa Sambiassa ja Keniassa ja teki siellä lähetystyötä.

- Sambiassa ja Keniassa missä tahansa saattoi olla avoimesti kristitty. Oli luontevaa toivottaa pankissa ja kaupassa Jumalan siunausta, ja sitä arvostivat

hekin, jotka eivät ole kristittyjä. Tätä kaipaam Afrikasta, Satu kertoo.

Satu on siis toinen pyhäkoulu- ja raamatukerhovastaava kappelin messuyhteisössä. Kysyn, miksi on tärkeää, että messussa on pyhäkoulu ja raamatukerho.

- Siksi, että lapset kokisivat olevansa tervetulleita kirkkoon. Eivät he jaksakaan keskittyä pitkään saarnaan. Hienoa, jos lapsi kokee, että pyhäkoulussa tai raamatukerhossa on mukavaa, ja siinä samalla hän oppii tuntemaan Taivaan Isää, joka rakastaa.

Yksi asia

Kysyn vielä, mitä Satu sanoo tämän lehden lukijalle, joka miettii, olisiko hänestä joskus pitämään pyhäkoulua tai vähän isompien lasten raamatukerhoa.

- Jos miettii tätä, on varmaan saanut kipinän tähän tehtävään. Rohkaisen lähtemään mukaan. Opetus saa ja pitääkin olla yksinkertaista. Jos lapset muistavat pyhäkoulusta yhden asian, se riittää. Ja tärkein asia on tämä: olemme Jeesukselle rakkaita.

Teksti Jari Rankinen

Mitä kappeli merkitsee meille?

Pyhän Sydämen kappelin messussa käyminen on hengellisen elämämme keskipisteessä. Vaikka olemmekin papeissa Tapiolan seurakunnan jäseniä, on Sydis meille se paikka, jossa käymme, ja molempien lastemme kastetilaisuu-detkin on pidetty kappelissa.

On tärkeää päästä paikkaan, jossa saamme kuulla synninpäästön joka viikko, jossa pääsee osalliseksi Kristuksen ruumiista ehtoollisessa, ja jossa rukoillaan ja lauletaan yhdessä muiden kristittyjen kanssa. Jumalanpalveluksiin osallistuvissa on paljon vakiintuneita kävijöitä,

mistä syntyy tunne siitä, että on osa ihan tiettyä seurakuntaa. Haluamme, että lapsillamme olisi kristittyjä ikätovereita, ja saarnan aikana pidettävässä pyhäkoulussa on aina hyvin väkeä.

Sydiksellä on turvallinen olo kuulla opetusta pyhäpäivän Raamatun kohdista klassisen kristinuskon mukaisesti ja arvostamme liturgista muotoa ja virsien laulamista. Jumala saa parantaa ja kasvattaa meitä armollaan, vaikka kahden alle kolmevuotiaan kanssa kaiken ei aina ehdi ja pysty keskittymään. On kiva, että kappelilla on oma tuttu vastuupastori, jolta voi kysyä mieltä askarruttavista asioista.

Koemme olennaiseksi päästä käymään kirkossa niin usein kuin mahdollista ja toivomme, että lapsillemmekin siitä tulisi luonnollinen koko elämän läpi kestävä tapa. Elämä arjessa on monella tavalla raadollista, kun erilaiset vaikeudet, oma syntisyys ja kuolevaisuus tulevat jatkuvasti vastaan. Ihmiseksi tulleen Jumalan Pojan, Jeesuksen ristinkuolema ja ylösnousemus ovat kuitenkin pelastus kaikesta tästä ja sitä saadaan Sydiksellä joka kerta syventyä ihmettelemään.

Laura ja Otto Autio



Kutsu kuuluu: Tule iloiseen juhlaan Toholammille!



Evankeliumiyhdistys täyttää tänä vuonna 150 vuotta. Ne ovat olleet hienoja, työntäyteisiä ja raskaitakin vuosia. Rukouksena on ollut, että yhdistyksen työ voisi koitua siunaukseksi.

Mikä on paras siunaus, minkä voimme saada? Eikö se, että meille aukeaa taivastie. Evankelinen liike on todella herätysliike. Sellaisena se on levittänyt siunausta kotimaassa. Kun ihmisille on kirkastunut autuus Kristuksen veressä, on se synnyttänyt myös lähetysrakkauden. On kerrottava muillekin kuin suomalaisille, että Kristuksen täytetyssä työssä kaikki on jo valmiina. Armo on aina ensin. Jos ei ole, ei rehellinen ihminen voi koskaan löytää Jumalan rauhaa.

Niin alkoi iloinen juhla

Toholammilla Keski-Pohjanmaalla pe 30.6. - su 2.7. järjestettävän Evankeliumijuhlan teemana ovat sanat: ”Niin alkoi iloinen juhla”. Olen saanut olla yhdessä erittäin sitoutuneen ja innostuneen vapaaehtoisjoukon ja Toholammin

seurakunnan ja Toholammin kunnan kanssa valmistelemissa juhlaa.

Minusta juhlan teema on todella hyvä. Se ei tunnu yhtään ”hurskaalta.” Kuitenkin sanat ovat suoraan Pyhän Raamatun sanoja Luukkaan evankeliumista, kohdasta, jossa tuhlaajapoika oli palannut kotiin. Isä hyväksyi lapsekseen tuhlaajan, joka oli tuhlaanut kaiken. Ajattele, millainen ilo pojalla oli, kun isä puetti hänet puhtaisiin vaatteisiin, antoi jopa sormuksen sormeen ja järjesti juhla-aterian ja juhlat. Oli syytä juhlia. Niin alkoi iloinen juhla.

Meillä on evankelisena herätysliikkeenä myös syytä juhlia, viettää iloista juhlaa, koska Sley täyttää 150 vuotta. Toholammilla on pöytä katettuna kaikenikäisille Evankeliumijuhlaan tuleville juhla vieraille. Ja me järjestäjät toivomme, että runsaasti noudatatte kutsua saapua juhlaan. Sley'n kotisivuilta saatte tietoa lasten, nuorten ja aikuisten ohjelmasta. Juhlassa on myös paljon musiikkia, mm. Annami Hylkilän ja The Roadin konsertit. Myös Siionin kannel 2 lauletaan läpi.



Yhtenä erityisyytenä on mainittava Nikean kirkolliskokouksen 1700-vuotisjuhlaseminaari, tai oikeastaan ”etkot” sillä vuodet tulevat täyteen vasta vuonna 2025. Seminaari pidetään kunnantalon auditoriossa. Sley'n nettisivuilta löydätte tietoa myös majoitusmahdollisuuksista. Majoitustoimikunta on tehnyt suuren urakan etsiessään ja löytäessään runsaasti erilaisia majoitusvaihtoehtoja.

KAPPELIN KAIKUJA -lehti lähetetään myös kaikille Pyhän Sydämen kappelin messuyhteisön jäsenille.

Kappeli-illat syksyllä

Kappeli-illat jatkuvat syksyllä torstaina 7.9. ja siitä eteenpäin joka torstai.

Illat alkavat kahvilla ja teellä klo 17.45 ja päättyvät noin klo 19.30.

Illoista julkaistaan ohjelma kesällä.

Tervetuloa!

Minulla on suuri ilo päätoimikunnan ja koko juhlarjestäjäjoukon puolesta toivottaa teidät tervetulleiksi Toholamille. Ottakaa kutsu vastaan ja tulkaa suurin joukoin iloiseen juhlaan. Jos iltarukouksissanne sattuu olemaan tilaa, muistakaa juhlaa ja sen järjestelyissä mukana olevia.

Haluamme nähdä juuri sinut Toholamilla, jossa juhlimme edellisen kerran vuonna 1997.

Hannu Kippo

päätoimikunnan puheenjohtaja

Taiteiden yö

Helsingissä Taiteiden yö torstaina 17.8.

Pyhän Sydämen kappelissa viisi 25 minuutin mittaista osiota, joissa erilaista musiikkia. Ensimmäinen klo 18.15. Ja osioiden välissä kahvia, teetä, mehua sekä suolaista ja makeaa.



Pää pystyyn

Kristillisiin kirkkoihin kuuluvien lukumäärä vähenee Suomessa vuosittain. Olemme jopa turtuneita siihen, että kristinuskoa pidetään kehityksen jarruna ja vanhentuneena uskomusjärjestelmänä.

Monille meistä tekisi hyvää ostaa lentolippu vaikka Saharan eteläpuoleiseen Afrikkaan. Sieltä löydämme valtavia alueita ja maita, joissa juuri kristinuskoa pidetään kehityksen piristysruiskeena. Terveysasemat, kaivot ja koulut saattavat olla satojen kilometrien alueilla kaikki kristillisten kirkkojen perustamia ja ylläpitämiä. Kristillisyyden suosittua ja edustaa luotettavuutta.

Kristittyjen absoluuttisen lukumäärän ja suhteellisen osuuden maapallolla arvioidaan kasvavan seuraavan kolmenkymmenen vuoden aikana. Kristinusko ei ole maapallollamme

selviytymässä vaan kasvamassa! Hämmästyttääkö?

Ei juututa valittamaan Euroopan pahuutta tai Suomen luopumusta. Se ei ole varsinainen viestimme. Sanomamme on paljon suurempi. On yksinkertaisen evankeliumin, Kristuksen ja hänen sovitustyönsä eteenpäin viemisen aika. Elät ajassa ja paikassa, jossa kristittyjä tarvitaan erityisellä tavalla. Pessimismi pois ja pää pystyyn!

Nähdessään heidät Paavali kiitti Jumalaa ja sai lisää rohkeutta. (Ap.t. 28: 15)

Tom Säilä

Sleyn toiminnanjohtaja

Pyhän Sydämen kappelin nettisivut

Kappelin nettisivut löydät osoitteesta
www.pyhansydamenkappeli.sley.fi

Löydät meidät myös



Facebookista



YouTubesta



Instagramista

Pyhän Sydämen kappelin toimintaa vuonna 2022

Tässä otteita Pyhän Sydämen kappelin toimintakertomuksesta viime vuodelta:

*Vuonna 2022 alettiin vähitellen elää koronan jälkeistä aikaa. Korona ei ole lakannut olemasta – varsinkin syksyllä tartuntoja oli paljon – mutta useimmiten tartunta tarkoitti lievää tai melko lievää sairastamista ja koronaan liittyvät kokoontumisrajoitukset loppuivat tammikuun lopussa. Koronalla oli kuitenkin edelleen vaikutuksia: Monet miettivät etenkin vuoden alkupuolella, uskaltaako tulla sinne, missä ihmisiä on enemmän. Tavaksi, josta ei ole helppo oppia pois, oli tullut jumalanpalvelukseen osallistuminen kotona netin tai radion kautta.

Helmikuussa Venäjä hyökkäsi Ukrainaan ja Euroopassa käytiin sota, josta olimme ajatelleet, että sellaista täällä tuskin enää käydään. Sota jatkuu ja sen myötä epävarmuus ja monissa pelkokin. Olemme myös Pyhän Sydämen kappelissa toistuvasti rukoilleet sodan päättymistä.

*Messuja Pyhän Sydämen kappelissa oli yhteensä 63 (tässä mukana myös pitkäperjantain sanajumalanpalvelus) ja näissä osallistujia oli keskimäärin 704 (vuonna 2021 775). Jumalanpalvelusten ja muiden myös netissä lähetettyjen tilaisuuksien osallistujamäärä tilastoidaan Sleyssä täällä laskukaavalla: paikan

päällä olleet + livelähetyksessä netissä mukana olleiden korkein luku x 0,9 + katselukerrat netissä ensimmäisen vuorokauden aikana. Osallistujamäärä on edellistä vuotta jonkin verran alhaisempi ja sille lienee yksinkertainen selitys: nyt eri puolilla Suomea pääsee paikan päälle kirkkoon eikä nettilähetyksiä katsota niin paljon kuin aiemmin. Kuitenkin Pyhän Sydämen kappelin messuihin osallistuminen netin kautta on jäänyt varsin korkealle tasolle. Se oli vuonna 2022 noin kolminkertainen verrattuna korona-aikaa edeltävään aikaan. Messun aikana avattuina ruutuina enimmillään oli keskimäärin 266.

Tammikuun jälkeen paikan päällä sunnuntain messussa kappelissa oli keskimäärin 136 osallistujaa. Toimintasuunnitelmassa tavoittelimme lukua 150. Varsinkin vuoden alkupuolella osallistujamäärät olivat pienempiä. Varmaankin tuleminen sinne, missä on enemmän väkeä, mietitytti.

*Helmikuun alusta eteenpäin saarnan aikana oli pyhäkoulu ja raamattukerho. Pääsääntöisesti nämä olivat erikseen. Pyhäkoulu ja raamattukerho pidettiin paikan päällä kappelissa 42 jumalanpalveluksessa ja niissä oli lapsia keskimäärin 21. Kuutena sunnuntaina saarna oli suunnattu myös raamattukerhoikäisille ja näinä sunnuntaina ei pidetty raamattukerhoa. Pyhäkoulun

ja raamattukerhon merkitystä tuskin voi yliarvioida.

Messujen jälkeen juotiin kirkkokahvit. Myös ne ovat hyvin tärkeä osa Pyhän Sydämen kappelin toimintaa.

*Kappeli-iltoja pidettiin helmikuun alusta toukokuuhun ja syyskuusta joulukuuhun yhteensä 28. Yleensä illoissa oli raamattuopetus, keskusteltiin ja laulettiin Siionin kannelta. Kappeli-iltojen alussa oli iltapala. Osallistujia illoissa oli keskimäärin 17 (vuonna 2021 17).

*Vuoden aikana järjestettiin neljä kolmen illan mittaista raamattukurssia netissä: Tammikuussa opiskeltiin Apostolien tekoja, osallistujia tällä kurssilla oli 115. Toukokuussa Paavalin kirjettä galatalaisille, osallistujia oli 73. Lokakuussa Paavalin ensimmäistä kirjettä tessalonikalaisille ja kirjettä Filemonille, osallistujia oli 90. Ja marraskuussa Markuksen evankeliumia, osallistujia oli 98. Keskimäärin kursseilla osallistujia oli 94.

*Suur-Helsingin piiri sai useiden vuosien tauon jälkeen osa-aikaisen (60 % täydestä työajasta) diakoniatyöntekijän. Kaisa Timperi aloitti työnsä elokuussa. Yhdessä monien muiden kanssa hän toteuttaa myös messuyhteisöimme diakoniatyötä.

Toukokuussa annettiin diakonisia lahjoituksia lahjakortteina yhteensä 1.500 euroa ja joulukuussa 1.900 euroa. Näitä lahjoituksia varten koottiin kahdessa messussa kolehti. Lahjoituksista päätti messuyhteisön johtokunnan nimeämä työryhmä.

Seuraavassa lehdessä lisää otteita kappelin toimintakertomuksesta vuodelta 2022.



Kastettu

6.1.2023

Paulus Pentti Iisakki Parpala

25.3.2023

Kaspar Vilho Gabriel Paakkari

18.5.2023

Samuel Seppo Joonas Johannes Halonen

”Minä olen sinut nimeltä kutsunut.”

Jes.43:1



Avioliittoon vihitty

29.4.2023

Veli Antti Auvinen ja Anne Marita Juutinen

”Tämän päivän on Herra tehnyt, iloitkaa ja riemuitkaa siitä!”

Ps 118:24

Perheutisia (kastetut, avioliittoon vihityt ja ajan rajan ylittäneet) voi lähettää osoitteeseen jorma.tikkamaki@gmail.com.

Koulun, eskarin tai päiväkerhon aloittavien ja näissä jatkavien siunaaminen

Sunnuntaina 13.8. Pyhän Sydämen kappelissa messun yhteydessä on koulun, eskarin tai päiväkerhon aloittavien ja näissä jatkavien siunaaminen. Pyydämme Taivaan Isän siunausta tärkeisiin hetkiin elämässä.

Ekaluokalle kouluun menevät saavat lahjana lasten raamatun.
Messu alkaa klo 11.

**Pankkiyhteystiedot
Pyhän Sydämen kappelin
toiminnan tukemiseksi:**

Jumalan valtakunnan työ tarvitsee paitsi rukousta myös taloudellista tukea.

Lahjan Pyhän Sydämen kappelille voit antaa näillä tavoilla:

*MobilePaylla numeroon 15 373

*Netissä osoitteessa www.taivaallinenlahja.fi/pyhan-sydamen-kappeli

*Sleyn tilille FI13 8000 1500 7791 95 (Danske Bank)

saaja: Sley

viite: 10078 89200 41311 40515 tai

viesti: Pyhän Sydämen kappeli

Poliisihallituksen 10.9.2021 myöntämän rahankeräyslupan RA/2021/1127 mukaisesti Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry voi kerätä varoja toistaiseksi koko Suomen alueella Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Kerätyt varat käytetään vuoden kuluessa keräyksestä Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen työhön kotimaassa ja ulkomailla.

Evankeliumijuhla

Niin alkoi iloinen juhla – Valtakunnallinen Evankeliumijuhla Toholammilla pe 30.6. – su 2.7.

Kasto ohjelma, majoitus, ruokailut ym.
www.evankeliumijuhla.fi.

Lähetystyötä Suomessa ja Keniassa

Olen Jussi Seppälä, 27-vuotias aviomies ja pastori. Olen päivätyökseni Suomen Raamattuopistolla (SRO) maahanmuuttajien kotouttamiskoulutuksesta vastaavana opettajana ja käymme vaimoni kanssa aktiivisesti Pyhän Sydämen kappelin jumalanpalveluksissa. Koulutukseltani olen teologian maisteri ja aiemmin olen toiminut SRO:lla myös avoimen raamattukoulun vastaavana opettajana.

Viikolla seminaarissa, viikonloppuna seurakunnassa

Työni lisäksi teen lähetystyötä. Sain viime syksynä Itä-Kenian Nyamiran hiippakunnasta kutsun hiippakunnan pappisseminaarin eksegetiikan eli Raamatun tutkimuksen tuntiopettajaksi. Tulini näin korvaamaan yhdysvaltalaispastorin, joka oli aiemmin opettanut seminaarissa, mutta jäänyt viimein pois korkean ikänsä takia. Samalla minut kutsuttiin pappisvirkaan, koska seminaarin opettajien edellytettiin olevan pappeja.

Niinpä viime lokakuussa tein omakustanteisen lähetysmatkan Keniaan. Tutustuin paikallisiin oloihin ja kristittyihin sekä Nyamiran semi-

Koko paikalle saapunut joukko ei mahtunut kirkkoon.

naariin ja sen opiskelijoihin. Monet olivat perheellisiä, he opiskelivat viikot seminaarissa ja palvelivat viikonloppuisin seurakunnissaan evankelistoina. Varsinkin maaseudulla papiston palkka voi olla hyvin pieni, mutta seurakunnan palveleminen nähdäänkin kutsumukseksi ja elämäntapana. Seurakuntaelämä on vireää ja hyvin mieleenpainuva oli myös vihkimisjumalanpalvelus, joka toimitettiin paikallisen koulun pihalla, koska koko paikalle saapunut joukko ei mahtunut kirkkoon.

Evankeliumi menee voimakkaasti eteenpäin

Kenia on nopeasti kehittyvä maa ja tietoliikenneyhteydet saavuttavat siellä myös maaseudun. Niinpä Suomen ja Kenian fyysinen etäisyys ei ole estänyt toimimasta tulevien pappien kouluttajana ja lähetystyöntekijänä, koska niin Zoom kuin Microsoft Teams kantavat Suomesta Keniaan ja kaikeksi onneksi olemme vieläpä samalla aikavyöhykkeelläkin.

Olen pitänyt luentoja tarpeen mukaan ja seminaarin rehtorin tai vararehtorin pyynnöstä. Olemme keskustelleet opiskelijoiden kanssa muun muassa Sakarjan kirjan ja psalmien messiaanisisista profetioista, juutalaisuuden sisäisistä ryhmittymistä Uudessa testamentissa sekä juutalaisesta pääsiäisateriasta ehtoollisen taustalla. Opetuskielenämme on englanti. Syk-

syllä tarvetta oli enemmän ja opetin useampia kertoja viikossa. Joululoman jälkeen opetustarvetta on ollut vähemmän.

On ollut rikastuttavaa nähdä hyvin erilaista kristillisyyttä, joka kuuluu meikäläiseen verrattuna köyhissä olosuhteissa. Tässä näkyy todeksi Jumalan sana: *"Minun armoni riittää sinulle. Voima tulee täydelliseksi heikkoudessa."* (2. Kor. 12:9). Vaikka olen saanut olla antamassa, olen myös saanut itselleni hengellistä virvoitusta. Silloinkin kun tuntuu, että kotimaassamme ja kirkossamme Jumalan sana jää yhä enemmän taka-alalle, voimme muistaa iloisina, että toisaalla evankeliumi menee voimakkaasti eteenpäin. Koen, että saan olla mukana suuressa työssä kouluttaessani uusia seurakuntien paimenia.

Saman ruumiin jäseniä

Aivan pelkällä etäopetuksella en kuitenkaan aio opettajan tointani hoitaa, vaan tarkoitukseni on, että taas syksyllä lähtisin opetusmatkalle Keniaan, jos Jumala suo.

Muistakaamme, ettei kristinuskoa ole

Koen, että saan olla mukana suuressa työssä kouluttaessani uusia seurakuntien paimenia.

vain täällä Suomessa, vaan Kristuksen maailmanlaajuinen kirkko on yksi ja me olemme kaikki yksi ruumis Kristuksessa: *"Jos yksi jäsen kärsii, kärsivät kaikki muutkin jäsenet, ja jos yksi jäsen saa osakseen kunniaa, iloitsevat kaikki muutkin sen kanssa. Te olette Kristuksen ruumis, ja jokainen teistä on tämän ruumiin jäsen."* (1. Kor. 12:26-27). Tämä apostolin sana koskee koko maailmanlaajuisia Kristuksen kirkkoja. Me olemme yhtä kristiveljiemme ja -sisartemme kanssa kaikkialla maailmassa, saman ruumiin jäseniä, Kristuksessa yhtä.

Jussi Seppälä



Jumalanpalvelus sunnuntaisin ja muina pyhäpäivinä klo 11

Pyhän Sydämen kappelissa, Kirstinkatu 1, Kallio Helsinki

Messu lähetään netissä osoitteessa www.youtube.com/user/sleyfi/live sekä sunnuntaisin (paitsi su 25.6., 9.7. ja 6.8.) Radio Patmoksessa. Löydät Kappelin messun netistä myös siten, että kirjoitat googleen tai YouTuben hakuun ”Pyhän Sydämen kappeli” ja messun päivämäärän.

*Rukouspiiri ennen sunnuntain messua klo 10.30 su 18.6. asti ja jälleen su 13.8. eteenpäin, kappelin aulassa viitta luokkaan, jossa rukouspiiri

*Saarnan aikana pyhäkoulu ja raamattukerho, nämä su 18.6. asti ja jälleen su 13.8. eteenpäin.

*Messun jälkeen kirkkokahvit

Pvm		Liturgi	Saarnaaja
04.06.	Pyhän koinaisuuden päivä	Jari Rankinen	Lauri Huhtinen
11.06.	2. sunn. helluntaista	Juhana Tarvainen	Juhana Tarvainen
18.06.	3. sunn. helluntaista	Jari Rankinen	Pekka Huhtinen
La 24.06.	Juhannuspäivä	Jari Rankinen	Jari Rankinen
25.06.	4. sunn. helluntaista	Jari Rankinen	Martti Haverinen
02.07.	5. sunn. helluntaista	Jyrki Knuutila	Jyrki Knuutila
09.07.	Apostolien päivä	Jukka Niemelä	Jukka Niemelä
16.07.	7. sunn. helluntaista	Jari Rankinen	Pasi Hujanen
23.07.	Kirkastussunnuntai	Jari Rankinen	Martti Pyykönen
30.07.	9. sunn. helluntaista	Jari Rankinen	Pekka Leino
06.08.	10. sunn. helluntaista	Jari Rankinen	Seppo Suokunnas
13.08.	11. sunn. helluntaista	Jari Rankinen	Jari Rankinen

Yhteystietoja

KAPPELIN KAIKUJEN TOIMITUSKUNTA

Päätoimittaja:

Jorma Tikkamäki
puh. 040 552 9754
jorma.tikkamaki@gmail.com

Toimittaja:

Katariina Takala
sknisula@gmail.com

Kappelin pastori:

Jari Rankinen
puh. 045 359 7772
jari.rankinen@sley.fi

Taitto: Kaisa Koponen

Etu- ja takakannen kuvat:

Pia Haataja

**Jos osoitteesi muuttuu,
muistathan ilmoittaa siitä joko
jorma.tikkamaki@gmail.com
(puh. 040 5529754) tai
anna.poukka@sley.fi.**

Jos tahdot keskustella pastorin kanssa, kappelin pastori Jari Rankinen on käytettävissä siihen. Voit sopia myös yksityisestä ehtoollisenviestosta hänen kanssaan, mikäli et pääse tai voi tulla messuun. Jarin puhelinnumero on 045 359 7772 ja sähköpostiosoite jari.rankinen@sley.fi.

KAPPELIN VASTUUNKANTAJAT

Kappelin pastori:

Jari Rankinen
puh. 045 359 7772
jari.rankinen@sley.fi

Suntiorinki:

Martti Simojoki
puh. 0400 434 100
suntio.psk@sley.fi

Kanttorikoordinaattori:

Eerika Halonen
eerika.a.halonen@gmail.com

Kahvitusvastaavat:


Susanne Pirttinen
puh. 040 969 5353
s.pirttinen@hotmail.com

Marja-Leena Korpinen
puh. 050 302 1690
marjaleenak@hotmail.com

Pyhäkoulu- ja raamattukerhovastaavat:

Kirsi Nummi
kirsi.s.nummi@gmail.com

Satu Arkkila
satu.arkkila@gmail.com



*”Kaikki mikä maailmassa kaunista on, ihanaa,
se on Luojan rakkauden ihmisille antamaa.
Ihmislapsi, kiitä, kiitä Taivaallista Isää siitä,
laulus toisten lauluun liitä ylistämään Jumalaa.”*

Siionin kannel 447:3